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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Ebösszeírás kezdődik 

Utolsó simítások a 
Zámoly utcán

Törvényi kötelezettségének eleget téve július 
elseje és szeptember harmincadika között 
ebösszeírást végez Székesfehérvár önkor-
mányzata.

A város nem tervezi ebadó beve-
zetését, de minden ebtartónak 
nyilatkoznia kell a tulajdonában, 
tartásában élő kutyákról. Az 
adatlap és a tájékoztató átvehető 
a Városházán, illetve letölthető 
a város honlapjáról az alábbi 
QR-kód beolvasásával. A kitöltött 
nyomtatványokat szeptember har-
mincadikáig kell visszaküldeni a 
Polgármesteri Hivatalba e-mailben, 
elektronikus ügyintézéssel, illetve 
papíralapon, azaz postai úton vagy 
a Városházán kihelyezett gyűjtő-
ládába bedobva.

Csütörtöktől szombatig aszfaltoznak a 
Zichy liget, a Móri út és a Dózsa György út 
csomópontjában. A kivitelezők mindenkit 
arra kérnek, kerülje el ezekben a napokban a 
körforgalmat!

Újabb üteméhez érkezik a Móri út 
felújítása: csütörtöktől már az aszfalto-
zási munkákat végzi a kivitelező a kör-
fogalmi csomópontban. Emiatt útzár 
lesz a Zichy liget, a Móri út és a Dózsa 
György út találkozásánál. A Vár körút, 
valamint a Szekfű Gyula utca irányá-
ból az átmenő gépjárműforgalom nem 
hajthat be a Dózsa György útra. A 
Vár körútról, valamint a Szekfű Gyula 
utcából a Móri út irányába az Ányos 
Pál utcán keresztül lesz biztosított a 
haladás. A Honvéd utca továbbra is 
egyirányú marad, de megfordítják a 
forgalmi irányt. A Mészöly Géza utca 
forgalmi rendje változatlan marad 
azzal, hogy az utcába a Móri út felől 
érkezők, illetve annak irányába tartók 
számára a Malom utcán keresztül 
lesz biztosított a haladás. A Zichy 
liget északi ága zsákutca lesz, a 10. 
és 11. szám alatti ingatlanok a Zichy 
liget, valamint a Mészöly Géza utca 
irányából lesznek megközelíthetők. A 
lezárás érinti a helyi és helyközi autó-
buszjáratokat is. Részletek a szekes-
fehervar.hu oldalon!

Digitális képzés harmanosoknak Gyóni Gézára emlékeztek

Mi van a felhőben?

Búcsúzó színművészek

Lezárás a Móri úton

Novák Rita vakleR lajos

A város egyik legnagyobb munkáltatója fogott 
össze az Alba Innovárral, hogy erősítsék 
kollégáik digitális tudását. A Harman-Becker 
és a digitális élményközpont közös programot 
dolgozott ki a cég trénereinek képzésére, akik 
a megszerzett tudást majd továbbadhatják 
munkatársaiknak.

A technikai fejlődésnek köszön-
hetően egyre több robot jelenik 
meg a gyártás, a tervezés külön-
böző fázisaiban. Ezért döntött úgy 
a Samsung-csoporthoz tartozó 
Harman-Becker Kft. vezetése, hogy 
felméri kollégái digitalizációs és 
robotizálással kapcsolatos kompe-
tenciáit, majd pedig a munkakö-
rökhöz igazított, speciális képzést 
szervez a dolgozóknak. Az Alba 

Dideregve, katonakabátját magán összefogva 
ül egy férfi a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Ház udvarán, egy sziklán. Ő Gyóni 
Géza költő, ahogy Nagy Benedek szobrász
művész az utókornak megörökítette.

A költő alkotói korszaka az 1910-es 
évek körül kezdődött, és egészen 
haláláig tartott. Gyóni Gézát a sza-
rajevói merényletet követően, 1914-
ben hívták be katonának. 1915-ben 
Lengyelországban, Przemyślnél 
orosz hadifogságba esett, s társaival 
együtt gyalogmenetben tette meg 
az utat a szibériai Krasznojarszkba. 
Ott is halt meg 1917. június 25-én, 

Az Alba Innovárban tizennégy harmanos 
dolgozó vett részt a múlt heti robotikai 
képzésen

Gyóni Géza emlékét Nagy Benedek szobra őrzi

A színházi évad végéig egy különleges alkotás fogadja a Vörösmarty Színházba látogatókat: 
múlt csütörtökön bemutatták az Országos Színháztörténeti Múzeum és Intézet installációját, 
mely 2019-ben a Prágai Quadriennálé Diákkiállításán szerepelt. A tervet három művészeti 
egyetem hallgatói készítették. Az ezernyi plexicsőből megformált felhő a teremtő képzelet 
tárgyiasulása, az alkotófolyamat kezdetén gomolygó inspirációkra, piszkozatokra, képzelgé-
sekre utal – olvasható a színház ismertetőjében.

Az idei évad végén Tóth Ildikó, Varga Lili és Nagy Péter is búcsút vesz a Vörösmarty Színháztól. 
Szerdán délután a Városháza Dísztermében Cser-Palkovics András polgármester és Lehrner Zsolt 
alpolgármester Székesfehérvár-emlékéremmel köszönte meg munkájukat.                                   V. L.

A Zámoly utcában már a végéhez közeledik a 
kivitelezés. Pénteken az utolsó aszfaltréteg 
is rákerül a Zámoly köz és a Mikszáth Kálmán 
utca közötti szakaszra. A munkálatok miatt 
teljes szélességében lezárják a Mikszáth 
Kálmán utcai körforgalom és a Kertalja köz 
közötti szakaszt, a Zámoly köz pedig zsákutca 
lesz a Havranek József utca felől.
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Innovárral közösen kidolgozott 
program során jelenleg azokat 
képzik, akik majd a többi operátor 
fejlesztését végzik digitalizáció és 
robotika témájában – tudtuk meg 
Németh Tibortól, a cég képzési és 
fejlesztési vezetőjétől.

harmincharmadik születésnapján.
A múlt pénteki megemlékezésen 
Nagy István idézte meg az első 
nagy világégés fájdalmas történései 
idején elhunyt költő emlékét, majd 
Jakubek Tiborné, a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Ház 
igazgatója elevenítette fel a költő 
sorsszerű verseiben megfogalmazott 
üzeneteinek igazságait.
Gyóni Géza és honvéd bajtársai 
a hazát szolgálva szenvedték meg 
az első nagy világégés poklát. Hol 
vannak a katonák? – kérdezi a vi-
lágháborús dal szerzője, s a választ 
a mai kor emberének is tudnia kell: 
a harcterek jelöletlen sírjaiban és a 
hősi temetőkben.
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Hulladékgazdálkodás, védőnői 
szolgálat, fejlesztések  

Modern és hívogató a Kisgömböc

A közgyűlésen új bizottsági tag is esküt tett a testület előtt: Szontághné Kovács Erika a 
Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottságban tevékenykedik majd

A Kisgömböc nemcsak enyhíti a fehérvári bölcsődék kapacitáshiányát, de javul a legkiseb-
beket ellátó intézmények területi eloszlása is, hiszen az új létesítménnyel tehermentesítik a 
városközponthoz közeli bölcsődéket

A barátságos terekben játékokkal, fejlesztőeszközökkel és sószobával is várják a gyerekeket 

látRáNyi viktóRia

FaRkas sziláRd

Fontos, a város mindennapi életét meghatá-
rozó döntések születtek a pénteki rendkívüli 
közgyűlésen. Július elsejével a hulladékgaz-
dálkodás és a védőnői szolgáltatás is az állam-
hoz kerül. Az átadáshoz szükséges döntéseket 
a testületnek meg kellett hoznia.

Két területen is fontos határnap 
július elseje. Ekkor lép életbe az a 
törvénymódosítás, melynek értel-
mében a védőnők feletti munkál-
tatói jogokat nem az önkormány-
zatok fogják gyakorolni, hanem a 
kórházak alkalmazottai lesznek. 
Ehhez kapcsolódóan kellett az 
átadással kapcsolatos döntéseket 
meghozni.
A hulladékgazdálkodás feladat-
rendszere sem önkormányzati 
kötelező feladat július elsejétől, 
hiszen az az államhoz került, 
az állam pedig harmincöt évre 
koncesszióba adta egy korábbi 
pályázat alapján a Molnak: „Ők 
egy regionális pályázati struktúrában 
fogják ezt a feladatrendszert ellátni. A 

Elkészült és szeptembertől várja a gyerekeket 
az új maroshegyi Kisgömböc. Székesfehérvár 
mintegy egymilliárd forintos uniós forrásból 
megvalósult új bölcsődéjében ötvenhat 
kisgyermekről gondoskodnak majd. A 
modern, minden igényt kielégítő Úrhidai úti 
épületben a pénteki projektzáró keretében 
tartottak bejárást.

Mozgásfejlesztő szoba és sószoba 
– egyebek mellett ezekkel is fel 
van szerelve Székesfehérvár leg-
újabb bölcsődéje. A Százszorszép 
Bölcsőde Kisgömböc Tagbölcsődéje 
szeptemberben tárja ki kapuit a 
legkisebbek előtt. Cser-Palkovics 
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András polgármester lapunk-
nak elmondta, hogy hosszú évek 
óta ez az első olyan beruházás a 
városban, melynek során nem egy 
meglévő intézményt újítottak fel, 
hanem újat építettek zöldmezős 
beruházásként.
Brájer Éva, a városrész önkormány-
zati képviselője kiemelte, hogy 
Maroshegyen az elmúlt években 
egyre több kisgyermekes család 
él, akik számára elengedhetetlen, 
hogy bölcsőde legyen a városrész-
ben: „Most éppen a város szélén, 
Maroshegyen van erőteljes fiatalodás. 
Ezért döntöttünk úgy polgármester 
úrral, hogy élünk a lehetőséggel, amit 
a kormány felkínált bölcsődeépítésre.”

Brájer Éva hozzátette, hogy a 
bölcsődét a maroshegyi óvoda 
nagycsoportosai nevezték el, így 
lett az intézmény neve Kisgömböc. 
Az építészeti megoldások, melyek 
Erdélyi László építész és kollégái 
munkáját dicsérik, modern külsőt 
és belsőt kölcsönöznek az épít-
ménynek.
A bölcsődében ötvenhat férőhelyet 
alakítottak ki, négy tizennégy fős 
csoportra osztva. Az épületrészeket 

– a konyhát, az irodai és szociális 
blokkot, valamint a nevelési-gon-
dozási egységeket – egy közlekedő-
folyosó köti össze. Három gömb 
formájú szoba is helyet kapott, 
ezek sószobaként, mozgásfejlesztő 
helyiségként, illetve előtérként 
szolgálnak majd szeptembertől. 
A normál főzőkonyha mellett kiala-
kítottak egy olyan egységet is, ahol 
glutén- és laktózérzékenyeknek 
készülnek az ételek.

mi régiónkban a szolgáltató kon-
zorciumban a győri és a tatabányai 
cég mellett a Depónia is részt tud 
venni. A régiókoordinátori pályázatot 
ez a konzorcium, így a Depónia is 

elnyerte. Ebből kifolyólag Székes
fehérváron továbbra is a Depónia fog 
szolgáltatni” – mondta el Cser-Pal-
kovics András polgármester, aki 
hangsúlyozta: a Depónia továbbra 

is száz százalékban önkormányzati 
tulajdonú cég marad.
Fejlesztéshez kapcsolódó döntést 
is hoztak a képviselők. El tudják 
indítani a Krasznai és az Udvardi 
utcák felújítását célzó közbeszer-
zést, és a Balatoni úti szervizút 
felújításának folytatása is megkez-
dődhet.
A közösségi közlekedés is szóba 
került az ülésen: „Az eladott diák-
bérletek száma meghaladta a tizen
kétezernégyszázat az előző hónap-
ban, ez minden korábbi rekordot 
túlszárnyalt. A mai döntés pedig a 
Volánbusszal kötött szerződés módosí-
tására irányult. Bizonyos adatok még 
hiányoznak, hogy ki tudjunk írni egy 
hosszabb távú pályázatot. Ez uniós 
nyílt pályázati struktúrában megjele-
nő pályázat lesz, remélem, hogy majd 
eredményesen zárul!” – mondta el 
a polgármester. Az eljárás kap-
csán még dönteni kell a városnak, 
hogy milyen hálózatra és mekkora 
futott kilométerszámra írják ki a 
pályázatot. Ez meghatározza az 
eszközparkot is.
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Középpontban a környezetvédelem

Évadnyitó a katonai emlékparkban

Csapó RamóNa

vakleR lajos

Székesfehérváron rendezték idei vándor-
tanácskozásukat a környezet- és természet-
védelemmel foglalkozó civilszervezetek. A 
péntektől vasárnapig tartó program során 
a fenntarthatóság, a környezetvédelem, a 
természetalapú megoldások és az energia-
szegénység került a középpontba. A rendez-
vény zárásaként átadták a Zöld Civil díjakat és 
emlékérmeket is.

Az akkumulátorgyártás környezeti 
hatásai, energiaközösségek, megújuló 
energia – egyebek mellett erről is szó 
volt a Környezet- és Természetvédő 
Szervezetek Országos Találkozóján. 
A Jót s jól! elnevezésű konferencia 
célja az volt, hogy a résztvevők 
megismerjék, mi mindent tehetnek a 
környezetükért.
Éger Ákos, a Magyar Természet-
védők Szövetségének ügyvezető 
elnöke lapunk kérdésére elmondta: 
„Az összejövetelen szó esett például a 
Velenceitó és vízgyűjtőterülete vízügyi 
kérdéseiről, az ökoszisztéma javításáról, 
a bevásárlóközösségekről, arról, hogyan 
tudjuk összekötni ezeket a csoportokat a 
mezőgazdasági termelőkkel. Beszéltünk a 
húsmentességről, az energiaközösségek-
ről, a megújuló energiáról, de a közösség-
építésről is, hiszen nagyon fontos, hogy a 
helyi közösségeinket újraépítsük!”
Cser-Palkovics András polgármester 
a megnyitón egy jó hírről számolt 
be: „Az uszoda felújítása kapcsán a 
teljes naperőmű és napelemrendszer 
kiépítésének finanszírozására megkaptuk 

Pákozdon, a Nemzeti Emlékhelyen múlt pén-
teken ünnepélyes keretek között nyílt meg az 
idei, immáron tizenegyedik Emlékparki Nyár 
programsorozata.

Vargha Tamás országgyűlési 
képviselő köszöntő gondolataiban 
hangsúlyozta, hogy a múlt isme-
rete kiemelten fontos a mában 
és a jövőben is: „Fontos vissza-
tekinteni, mert kell valami, amiből 
erőt meríthetünk, hiszen ha ezt nem 
tesszük, akkor elveszíthetjük azokat 
a tájékozódási pontokat, amelyek a 
nemzet fennmaradásához szüksége-
sek. Emlékeznünk kell tehát, hiszen a 
ma katonái a múlt hőseinek tetteiből 
tudnak erőt meríteni.”
Az ünnepségen Görög Viktória, az 
emlékpark ügyvezetője elmond-
ta, hogy ebben az esztendőben 
több mint nyolcvan rendezvény 
várja a vendégeket. Az ingyene-
sen látogatható összművészeti 

A megnyitóra egy igazán jó hírrel érkezett a 
város polgármestere

A ma katonái a múlt hőseinek tetteiből 
tudnak erőt meríteni – fogalmazott Vargha 
Tamás a megnyitón
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Folytatódik a KÉPES-program Kósa Zsuzsannát és Cser Ferencnét 
díjaztákNovák Rita

Három iskola udvara újulhat meg a nyáron 
az idén tízéves KÉPES-program keretében. A 
Közösségi Értékteremtő Program – Együtt Szé-
kesfehérvárért! a helyi cégek, az önkormány-
zat és a tankerület összefogását jelenti annak 
érdekében, hogy közös erővel újíthassanak 
meg minél több intézményt.

A Felsővárosi, a Széna téri és a Ko-
dály iskola az idei kedvezménye-
zettjei a KÉPES-programnak. Az 
országban egyedülálló kezdemé-
nyezésből az intézmények udvarai 
újulhatnak meg. A legnagyobb 
korszerűsítés a Béke téren valósul 
meg, de a másik két általános 
iskola udvara is látványos változá-
son megy keresztül ezen a nyáron 
– hangzott el a múlt csütörtöki 
sajtótájékoztatón a Városházán.
A munka nagy részét a szünidő 
alatt, illetve az őszi hónapokban 
végzik el a Városgondnokság szak-
emberei, tudtuk meg Bozai István 
városgondnoktól: „Elsősorban szab-
ványosítási, felújítási munkálatokat 
végzünk három iskola külső terein, 
udvarain. A közterületi játékokat nem-
csak egy alkalommal, hanem folyama-
tosan ellenőrizni kell, ezért ami nem 
szabványos, azt el kell bontani, és újat 
kell helyette létesíteni.”
A legnagyobb felújítás a Kodály-
ban lesz, ahol egy hetvenfős kórus 

Semmelweis-napi ünnepségén köszöntötte az 
egészségügyben dolgozókat Székesfehérvár 
önkormányzata. A résztvevők megkoszorúzták 
Semmelweis Ignác Oskola utcai emléktábláját, 
majd átadták a Székesfehérvár Egészségügyé-
ért díjakat.

Idén Kósa Zsuzsanna háziorvos és 
Cser Ferencné körzeti ápoló, a felnőtt 
háziorvosi szolgálat asszisztense 
vehette át a Székesfehérvár Egészség-
ügyéért díjat. A rangos elismerés 
annak az orvosnak, egészségügyi 
szakdolgozónak adományozható, aki 
Székesfehérvár lakóinak egészsége, 
egészséges életmódra nevelése érde-
kében végzett kiemelkedő szakmai 
tevékenységével a betegek javát és 
gyógyulását szolgálta. 
Az ünnepségen Polgármesteri 
Elismerő emlékérmet kapott Hockné 
Légrádi Ildikó védőnő az egészségügyi 
ellátásban végzett több évtizedes, 
lelkiismeretes munkájáért.
Semmelweis Ignác, a Ciszterci Szent 
István Gimnázium volt tanulója, a 
gyermekágyi láz okának felfedezője, 
az anyák megmentője 1818. július 
elsején született. 2011 óta ez a nap a 
magyar egészségügy ünnepe. Szép 

A Székesfehérvár Egészségügyéért díjat idén Kósa Zsuzsanna háziorvos és Cser Ferencné 
körzeti ápoló, a felnőtt háziorvosi szolgálat asszisztense vehette át. Ezenkívül többen kaptak 
egyéb elismeréseket és jubileumi kitüntetéseket is.
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fellépésére is alkalmas emel-
vényt építenek. Külső tanterem 
is készül, új udvari játékokat 
telepítenek, és magaságyásokat is 
készítenek.
Húsz székesfehérvári cég áll már 
a tízéves KÉPES-program mellett, 
melyek idén összesen majdnem 
húszmillió forintot fordítanak az 
iskolák támogatására. Ehhez a 
tankerület további tizenötmillió fo-
rintot ajánlott fel. Török Szabolcs, 
a Székesfehérvári Tankerületi 
Központ igazgatója hangsúlyozta: 
jó Fehérváron iskolásnak lenni, 
hiszen a tanulók érezhetik azt a 
közösségi összefogást, ami értük 
jött létre, róluk szól, és azt célozza, 
hogy a mindennapi oktató-nevelő 
munka könnyebb legyen.
A város önkormányzata a Város-
gondnokság által végzett felújí-
tások munkadíját állja, valamint 
a költségek fennmaradó részét is fe-
dezi. Cser-Palkovics András polgár-
mester kiemelte, hogy a program 
hagyománya nem szakadt meg a 
nehezebb időszakokban, a járvány 
és az energiaválság éveiben sem.
Folytatódik az Okostanterem-
program is: a Németh László 
Általános Iskola gazdagodik 
digitális eszközökkel. A technikai 
fejlesztés mellett a pedagógusok itt 
is megtanulhatják a használathoz 
szükséges módszertant.

a pályázati támogatást az államtól!”
A háromnapos rendezvény zárása-
ként első alkalommal adták át a Zöld 
Civil díjakat. Az elismerést azok 
kaphatják, akik kiemelkedő munká-
jukkal sokat tettek és tesznek a hazai 
zöld civilszervezetek együttműkö-
déséért, a zöld ügyek képviseletéért. 
Lajtmann Csaba, a Reflex Környezet-
védő Egyesület szakértője bejelentet-
te, hogy Zöld Civil díjban részesült 
Kalas György jogász, a Reflex Kör-
nyezetvédő Egyesület jogtanácsosa és 
Lányi András író, filozófus, a hazai 
ökológiai mozgalom ismert alakja. 
Posztumusz Zöld Civil emlékdíjat 
kapott Mangel Gyöngyi biológus-új-
ságíró, Rohály Gábor, a Naphimnusz 
Teremtésvédelmi Egyesület elnöke, 
Gellért Miklós Endre komposzt-
gazda, Hajósy Adrienne geofizikus és 
Foltányi Zsuzsa, az Ökotárs Alapít-
vány első igazgatója.

programsorozat koncertek mellett 
képzőművészeti kiállításokkal 
és hadtörténelmi témájú előadá-
sokkal, irodalmi estekkel várja az 
érdeklődőket.
A megnyitón a Székesfehérvári 
Helyőrségi Zenekar műsorát köve-
tően a résztvevők megtekinthették 
a Katonás ecsetvonások című kiállí-
tást, mely a katonai képző művészeti 
alkotótáborokban készült festmé-
nyekből nyújt válogatást.

hagyomány, hogy az alkalom tiszte-
letére Székes fehérvár minden évben 
ünnepséget szervez a helyi egészség-
ügyi ellátásban dolgozók számára, 
megköszönve áldozatos munkájukat, 
szolgálatukat.
„Székesfehérváron joggal és okkal 
lehetünk büszkék az ellátórendszerre! 
Ez azokat az embereket dicséri, akik a 
szürke hétköznapokon teszik a dolgukat 
és szolgálnak. Ezt köszönjük ma meg 
Székesfehérvár egész közössége nevé-
ben!” – fogalmazott köszöntőjében 
Cser-Palkovics András polgármester. 
Hozzátette: a város vezetése igyekszik 
minden tőle telhetőt megtenni azért, 
hogy emelje a szolgáltatás színvonalát 
és garantálja működőképességét. 
Jó példa az alapellátáshoz tartozó 
rendelők felújítása és a rezsitámo-
gatás. Július elsejétől állami feladat 
lesz a védőnői szolgálat működtetése. 
Székesfehérváron ez huszonkilenc 
védőnőt érint, akik azután is végzik 
nélkülözhetetlen munkájukat. A város 
egy professzionális, jól működő szak-
mai közösséget ad át a kórháznak, és 
továbbra is partner lesz abban, hogy 
a jogszabályi keretek között segítse a 
védőnők munkáját a városban.
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Szeretni bolondulásig
vakleR lajos

Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar az évad 
lezárásaként, egyben a nyári zenei programok 
nyitányaként vasárnap a hatvanas, hetvenes 
évekbe röpítette vissza a mohácsi Kossuth 
Teátrummal közös estjén a Bartók Béla térre 
látogatókat.

A korszak legendás előadói, Máté 
Péter, Szécsi Pál, Zalatnay Sarolta, 
Cserháti Zsuzsa, Kovács Kati sláge-
rei Ruff Tamás vezényletével, nagy-
zenekari előadásban csendültek fel 
nagyszerű előadókkal, csodálatos 
környezetben.
A fellépők közül Fehér Adrienn 
úgy fogalmazott, hogy számára az 

Jónás Andrea fellépése is nagy sikert aratott
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Egy hónap múlva rajtol a FEZEN

Vakáció a BregyóbanA lövészek védőszentje

Rába HeNRietta

Július huszonhatodikától négy napon keresztül 
koncertek sokasága várja a zeneszerető 
közönséget Székesfehérváron. Közel száz pro-
dukció négy színpadon nyújt kikapcsolódási 
lehetőséget. A fesztiválra érkezik a hatszoros 
Grammy-díjas Black Eyed Peas, a Hello-
ween és a Village People is. De bulizhatunk 
Azahriah-val, Majkával, a Roaddal vagy éppen 
a Bagossy Brothers zenéjére is.

Orsovai Reni és a Nene zenekar 
dalpremierjével egybekötött sajtó-
tájékoztatón számoltak be a szerve-
zők múlt csütörtökön az immár hu-
szonhat éves FEZEN idei fellépőiről, 
terveiről. Reni az általuk írt, Ide-oda 
hoztalak című fesztiválzenéjüket 
ajánlotta fel ugyanis a FEZEN-nek. 
Orsovai Reni lapunknak elmondta: 
„Amikor elkezdtük írni a dalt, és meg-
szólalt az első akkord a gitáros, Milán 
jóvoltából, éreztem, hogy ennek arról 
a bulihangulatról kell szólnia, amit 
mindig átéltünk a különböző fesztiválo-
kon és koncerteken. Amikor elkezdtem 
gondolkodni, hogy milyen emlékképeim 
vannak, akkor csak a FEZEN jutott 
eszembe, mert az az itthoni fesztivál.”
Pop, rock, hiphop, metál – szám-
talan műfaj kap szerepet idén is a 
székesfehérvári FEZEN Fesztiválon 
július huszonhatodika és huszon-
kilencedike között. Érkeznek híres 
külföldi előadók, zenekarok, és a 
magyar zenei élet krémje is megmu-
tatja magát a fesztiválon – mondta 
el Kovács Antal főszervező: „Július 

Elindult a Napraforgó Városi Napközis Tábor. 
Hétfőtől hét héten át működik az önkor-
mányzat által biztosított lehetőség. Hetente 
mintegy kétszáz gyerek vesz részt a Bregyó 
közi nyári táborban. Jövő héten pedig indul a 
velencei tábor is.

Augusztusig várja a gyerekeket a 
Napraforgó Városi Napközis Tábor a 
Bregyó-közben. A táborozókra sport- 
és kézműves-foglalkozások, játékok, 
kutyás programok, múzeumlátogatá-
sok és strandolás is vár. A nyári szü-
netüket töltő gyerekek többek között 
a Sóstó Vadvédelmi Központba, a 
Hetedhét Játékmúzeumba is elláto-
gatnak, de a Városi Képtár interaktív 
programjain is részt vehetnek.
A Napraforgó tábor nagyon jó 

Szent László, a lövészkatonák védőszentje 
tiszteletére szervezte meg hagyományos 
megemlékezését a Prohászka ligetben a 
Nagysándor József 51. Híradó és Vezetés
biztosító Dandár.

Június huszonhetedikén ünnepeljük 
Szent László Árpád-házi magyar 
királyt, aki korának egyik legnagyobb 
hadvezére volt, s akit nem egészen 
száz évvel halála után avattak szentté. 
A keddi ünnepségen Spányi Antal 
megyés püspök úgy fogalmazott: 
Szent László számára eszmény és 
szent küldetés volt a magyar nép 
védelme, segítése, és annak az or-
szágnak az oltalmazása, melyet Szent 
István Máriának ajánlott.
László a lövészkatonák, a polgárőrök, 
Erdély, valamint a Debrecen-Nyíregy-

A tábori program idén is nagyon népszerű: minden turnusban kétszáz gyermek vesz részt, 
akikre húsz pedagógus vigyáz a nap során

Az ünnepség zárásaként koszorút helyezett el Szent László szobránál Simon László főispán, 
Pálffy Károly, a Fejér Vármegyei Közgyűlés alelnöke, Cser-Palkovics András polgármester, 
Dancs Norbert, a Székesfehérvári Járási Hivatal vezetője, valamint a Honvéd Vezérkar részéről 
Schmidt Zoltán vezérőrnagy
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házi Egyházmegye védőszentje is. Az 
1077 és 1095 között uralkodó király 
volt az, aki helyreállította az ország 
külső és belső biztonságát, még-
pedig úgy, hogy közben nemzetközi 
tekintélyre is szert tett. Őt kérték fel 
az első keresztes hadjárat vezetésére, 
ám annak indulása előtt meghalt.
Pozderka Zoltán ezredes, a Magyar 
Honvédség Szárazföldi Parancs-
nokságának törzsfőnöke elmondta, 
hogy László királyt nem véletlenül 
választották a magyar lövészkatonák 
védőszentjévé, hiszen a kor szelle-
mének megfelelően lovagkirály is 
volt. Olyan uralkodót tisztelhetünk a 
személyében, aki sokat tett annak ér-
dekében, hogy Szent István munkáját 
befejezve megszilárdítsa a Magyar 
Királyság államiságát.

lehetőség a gyerekek és a családok 
számára – fogalmazott Mészáros 
Attila a tábor idei nyári megnyitása 
alkalmából tartott sajtótájékozta-
tón. Az alpolgármester elmondta: a 
székesfehérvári gyerekek számára 
csak az általános iskolai étkezés díja, 
napi hatszáztíz forint a részvételi 
díj, minden egyéb program ingyenes 
a tábor során. Felhívta a figyelmet, 
hogy ugyan a Napraforgó táborba 
már beteltek a helyek, és jelentkezni 
már csak várólistára lehet, azonban 
a Velence-tavi Székesfehérvári 
Gyermek- és Ifjúsági Tábor bent-
lakásos turnusaiban még van 
néhány betöltetlen hely. Jelentkezni 
a www.varosgondnoksag.hu/tabor 
oldalon lehet, az űrlap kitöltésével.

egykori közönségkedvenc énekesek 
dalainak megidézése semmiképpen 
sem múltba révedés, sokkal inkább 
visszatérés az eredendőhöz.
Kovács Áront és Szulák Andreát 
sem csupán a nosztalgia vezérelte, 
amikor elfogadták a meghívást, hi-
szen meggyőződésük, hogy a múlt 
sztárjainak dalai ma is népszerűek 
és méltóak a figyelemre.
A cél, miszerint a szimfonikusok 
és a meghívott művészek szeret-
tek volna egy olyan élményt adni 
a jelenlévőknek, amit magukkal 
vihetnek a nyár további részére, 
maradéktalanul teljesült, és ezt 
a nosztalgiaest minden pillanata 
megerősítette.

huszonhetedikén az amerikai Black 
Eyed Peas lesz itt, amiről elmondha-
tom, hogy a FEZEN eddigi legnagyobb 
produkciója. Mellette erős lesz a 
külföldi rockmetál felhozatala: 2018 
után visszatér a Helloween, fellép a 
Hammerfall, szintén visszatérő vendég 
a Guano Apes Németországból. Szín-
padra áll az Ugly Kid Joe és a teljes 
magyar szakmai élvonal.”
A fesztivált minden évben támogat-
ja Székesfehérvár önkormányzata. 
Cser-Palkovics András polgármester 
elmondta, hogy a FEZEN zenei 
kínálata, hangulata különböző 
generációkat szólít meg: „Ez a maga 
műfajában az ország egyik legnagyobb 
fesztiválja, ahol több tízezer ember 
fogja magát jól érezni – fehérváriak, 
környékbeliek és külföldiek egyaránt. 
Bízom benne, hogy az idei FEZEN is 
jó lesz, adunk az embereknek lehető-
séget a kikapcsolódásra, a mosolyra, 
a találkozásokra, a beszélgetésekre, a 
bulizásra!”
A sajtótájékoztatón részt vett 
Preiszlerné Schweighardt Erzsébet, 
a Harman-Becker Kft. cégvezetője 
is, hiszen a vállalat hét éve támoga-
tója a fesztiválnak.
A FEZEN-t Vargha Tamás, Székes-
fehérvár országgyűlési képviselője, 
honvédelmi államtitkár is segíti: 
„A Honvédelmi Minisztérium segítsége 
idén az lesz, hogy a katonák meg
jelennek egy toborzóponttal és érdekes 
eszközökkel a fesztiválon, hiszen a 
fiataloké a magyar honvédségben is a 
jövő!”
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Halleluja

Te meg én!

FényképekJúnius

Morzsákat hullajt a 
Teremtő

Természetközelben
(Hajnali gondolatok)

lászló istváN jáNoska

WilHelm ottó veRsei

dRotleFF zoltáN

simek valéRia veRseiRadnóti Miklós

Az éjszakában a sötétség árnyai ellen védelmet nyújtó redőnyök még 
leengedve ugyan, de a reggel így is betekint, a szikrázó keleti hajnal 
megtalálja a redőny piciny réseit, s fényes pöttyökkel dekorálja a háló-
szobát. (Már sejtem, gyönyörű napra fogok ma ébredni, s harmatcsep-
pek millióinak gyémántja ékesíti a reggeli fényben fürdő kertet, a mi 
szeretett édenkertünket. Már alig várom, hogy kint legyek!) Szeretem az 
ilyen ébredést, a felkelő nap játékát. Még félig az álmok világában kóbo-
rolok, álomképfoszlányok kelnek életre a lecsukott pillák mögött, de a 
következő pillanatban már ismét a beszüremlő fényre figyelek, a hajnali 
derengésben kirajzolódó bútorokra, könyvespolcokra, a felső polcon 
sorakozó kalotaszegi párnacsodákra, s melegség árasztja el a szívemet, 
mert így félálomban is teljesen világos: édesanyám szorgos kezének és 
lelkének a lenyomatai, ő varrta mindegyiket. Az ablakokban sorakozó 
virágokra téved a tekintetem, a palántás ládikákra, s a félhomályban 
talán még szebbek, mint máskor, s ismét édesanyám képe ötlik elém, 
aki nagyon szerette a virágokat, s ő is az ablakban, a szoba melegében 
nevelte fel az első palántákat tavasszal. Szerette a virágokat, s minden 
más teremtményt is, növényeket és állatokat, mindent, ami természet 
és természetes. Neki köszönhetem elsősorban, hogy magam is a „föld 
gyermeke” lettem, s ez a mai napig kitartott. A nagyvárosok aszfaltja s 
az egyetemi diplomák sem voltak képesek erodálni ezt a szent köteléket. 
Mindhiába a filozófiai magaslatok, az elvont gondolatiság, a spekuláció 
világa, mindig sikerült „két lábbal a földön járnom”, a föld szeretetében 
megmaradnom. Mert a föld jelenti az alapot, a föld jelenti az életet. 
Földbe tenni egy piciny magot, látni annak életre ébredését, gyarapodá-
sát, termőre fordulását, és elfogyasztani a reggeli harmatcseppektől üde 
gyümölcsét, felér számomra a legvonzóbb filozófiai rendszerrel is akár. 
Minden a földből vétetett, és minden oda tér vissza. A világot nem az 
ember teremtette, de megadatott számára is a lehetőség, hogy maga is 
démiurgosz legyen, a teremtő isten segítőtársa. És ezt a lehetőséget, ha 
van rá mód, nem szabad elszalasztani. Ez az én filozófiám! A természet 
szépségeinek külső szemlélése is csodálatos katarzisok és esztétikai 
élmények forrása – ezen az alapon bontakozott ki és öltött világra szóló 
méreteket a turizmus –, s fokozottan igaz ez, amikor magunk is tevékeny 
részeseivé válunk. Felemelő esztétikai élmény számomra a szépen kar-
bantartott kert, a katonásan sorakozó zöldséges ágyások és gyümölcs-
fák, s igazi katarzisérzés a bőséges szüret, éléskamráink feltöltése ker-
tünk pompás kincseivel. De örömet okoz a tarkabarka pázsit látványa, a 
fű között viruló apró mezei virágcsodák, a méhek zümmögő forgolódása 
a virágoktól roskadó lombok között, az ültetett virágsorok, amelyek 
mindenhol ott pompáznak minden évszakban. A zöldségest is virágok 
szegélyezik, sőt még az ágyások között is előfordulnak, mert így esik 
jól a szemnek, a léleknek. Amikor pedig eljár az idő s az ősz megálljt 
parancsol, a hervadó növények még mindig hasznosak, minden szerves 
anyagból humusz keletkezik, minden lemetszett faágból és szőlő-
vesszőből tüzelő, mely élteti majd a tüzet a bogrács alatt, a cserépkály-
hában vagy a kemencében, s megsüti a pompás húsvéti, karácsonyi 
kalácsokat. Semmi sem vész kárba, mert mindennek megvan a helye és 
értéke. Mint egykoron, szüleink és nagyszüleink életében. 
S talán még tágítani is lehetne azok körét, akik igazi földközeli, ter-
mészetközeli teremtmények, mert számos kézművesség is a természet 
szeretetéből, tiszteletéből táplálkozik. Akik a kezükbe vesznek és meg-
faragnak egy fadarabot, egy levetett agancsot, tülköt, az idő által hófe-
hérre csiszolt csontot, ugyanazon az úton járnak, mint kertész társaik.    
Olyanok is vannak, és nem is kevesen, sajnos, akik tudatosan vágják 
le magukról a földhöz rögzítő horgonyt, s aztán el is röppennek, akár 
a felhőkig, beszippantja őket a profitelvű világ, s üresen csengenek a 
természet szeretetéről, netán védelmének szükségességéről püfögte-
tett demagóg szólamaik. Ők csak szavakban „zöldek”, nem hitelesek a 
gondolataik.  
Maradjon meg mindenki, aki csak teheti, a föld közelében, a föld 
szeretetében! Megéri és sohasem fog csalatkozni! Ez távolról sem jelent 
kizárólagosságot, egyoldalúságot. A múzsák is kedvelik a természetkö-
zelséget, sőt ihletek sokaságával ajándékozzák meg gazdáikat. 
Számos nagy alkotóról tudjuk, az ókortól napjainkig, mennyire föld-
közeli életet éltek, s csodás ódákban dicsőitették a természetet. Mert 
igenis lehetséges, hasznos és szép életideál és életfilozófia erőnek erejé-
vel megkapaszkodni az életet adó földbe, természetbe!

Ha csak egyetlen szál fű
zihál is a Földön:
küzdj, hogy megmaradjon!
Ha csak egy csepp könnyed
marad, hogy itassa:
hullajtsd a tövébe.
Ha csak sóhaj marad
ének helyett hangod:
leheld tovább lelked.
Ha csak szitkozódás
marad a köszöntés, 
akkor se nyeld 
mélyen a gyomrodba.
Ha csak fogcsikorgás
ébredéskor imád,
ne kísérjen sírba.
Ha csak visszaköpik
utolsó falatod,
ha csak átkozódást
vált ki ölelésed,
ha csak zokogással
lesz könnyebb a lelked,
ha csak a haldoklás
lesz az ég kapuja,
az utolsó szavad
akkor is
legyen halleluja!

Rózsaillatú, langyos kezű szellő
rásimogatta arcomra álmaim.
Valahonnan a múltból hozta elő,
élővé teremtve legszebb vágyaim…

Ahogy ámulok a sós levegőben,
a tenger hulláma ringatta lelkem,
tündér állt mellettem fátyol ken-
dőben,
s én töprengtem, milyen bálba 
csöppentem!

Átfogtam derekát, s lágy táncba 
kezdtünk,
a természet játszotta örök dalát,
életünkről is majd megfeledkeztünk,
testünkön éreztük az ég kék haját…

Mily csodás lét a képzelet tenyerén!
Jé! Ilyet átéltünk, együtt, Te meg én!

A szobában halkan szipog
a csend, mint egy kisgyerek.
Tudom, hogy megint egy évvel
többet cipelek magamban.
De azt már nem, hogy jó irányba
megyek-e nélküled az úton, amelyet
még együtt választottunk ki.
Jön egy hang, jön a fény, de ez
már nem a tiéd. Morzsákra
hullott az idő, és fényképeken
jössz elő. A fekete, fehér fotókon
szemed, inged, zakód színét 
keresem.
Mellettem ülsz, kezed vállamon,
csend csobog, némán hallgatom.

Alkonyi izzás
Alkonyi izzás borult
életedre. Ittál, s a 
maradékot térképmintává
loccsantottad a poros földön.
Hajad ezüstdrót. Tekinteted
párafelhőként takargatja a
gyermekkor ámuló napjait.
Erjedés és nedvesség zöld
teknője a bátortalan völgy,
hol elmúlt éveid közt keresed
a legszebbiket. Lámpád
szegény, földi csillag,
fényével ezüstöz, máskor
sötét poharában lötyköl.
Mögötted a csöndes és
halott avar ingerült
feltámadásra kavarodott.

Nézz csak körül, most dél van és 
csodát látsz,
az ég derűs, nincs homlokán redő,
utak mentén virágzik mind az ákác, 
a csermelynek aranytaréja nő
s a fényes levegőbe villogó
jeleket ír egy lustán hősködő
gyémántos testű nagy szitakötő.

Képletek és egyenletek potyognak 
az égből; akad akit eltalál, akad 
akit nem: így hullajt morzsákat a 
Teremtő a Tervezés Nagy könyvé-
ből nekünk.
Hozzá az Alkotó Harmónia meló-
diáinak lüktetése szárnyal,
míg agyunk, a mennyei sugallat 
satnya befogója,
(szerves huzalok fraktált gom-
bolyaga)
szűri és szürcsöli
a túlvilág permanens üzenetét,
a szellemvilág morze jeleit:
ne csak befogadd, engedd, hogy 
megszabja sorsod,
alárendeltséged, az engedelmes  
determináció.
Füst, vagy illat izgat,
pernye, vagy hűs harmat 
kíséri életed?
A fény lüktető fotonja harsány 
üzenet: a Nap testű Istenből árad
az éltető szeretet. az oldalt szeRkesztette: bakoNyi istváN
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Az intézmény bármilyen műtárgyat képes fogadni, ami a fizikai valójában elfér a kiállító-
terekben – fogalmazott Pokrovenszki Krisztián főigazgató
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Nemzeti értékek Fehérváron

A Rendház épületében minden adott ahhoz, hogy nagyszabású kiállításoknak adjon otthont

látRáNyi viktóRia

Nagyszabású és reprezentatív kiállítások mu-
tatkoznak be a múzeum Rendházépületében: 
megnyílik a Hadtörténeti Múzeum időszaki 
tárlata, és tizenöt év után újra Fehérvárra 
érkezik a Munkácsy-kiállítás!

Nagyszabású és különleges 
kiállításokkal készül a Szent 
István Király Múzeum: augusz-
tus tizenötödikén nyílik a Hadi 
múltunk kincsestára – Válogatás a 
Hadtörténeti Múzeum értékeiből 
című időszaki kiállítás. A Pákh 
Imre Munkácsy-kollekciójának 
reprezentatív alkotásaiból össze-
állított időszaki tárlatot is láthatja 
a közönség 2023 őszén. A kiállítás 
várhatóan januárig lesz látogat-
ható.
A részletekről pénteken sajtó-
tájékoztatón számolt be Vargha 
Tamás, Székesfehérvár országgyű-
lési képviselője és Cser-Palkovics 
András polgármester. Jelen volt 
Töll László ezredes, a Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum parancsnoka, 
Pokrovenszki Krisztián, a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója 
és Belényesy Károly, a múzeum 
szakmai igazgatója. A Munkácsy- 
kiállítás részleteiről Fásy Ádám, 
a Munkácsy Alapítvány elnöke 
számolt be.
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Vargha Tamás úgy fogalmazott, 
büszke arra, hogy sikeres volt 
a felújítás utáni első kiállítás, a 
Királyok és szentek – Az Árpádok 
kora, melyet augusztusban egy 
szintén mérföldkőnek számító tár-
lat követ: Hadi múltunk kincsestá-
ra – Válogatás a Hadtörténeti Mú-
zeum értékeiből címmel idő szaki 
kiállítás nyílik augusztus 15-én 
16 órakor. A Rendház épületének 
földszintjén öt teremben lesz meg-

tekinthető a tárlat, mely egyúttal 
a Hadtörténeti Múzeum 2024-ben 
nyíló nagyszabású székesfehérvári 
kiállításának hírnöke.

Tudta-e?

Munkácsy Mihály 1844. február 
20-án született Bereg megyében, 
Munkácson. Életútja, festői pályája, 
lelki érzékenysége, az alkotásain  
megjelenített alakok magas szintű 
jellem- és karakterábrázolása 
korának elismert, népszerű, sokat 
foglalkoztatott festőművészévé 
avatta. Életműve mintegy nyolcszáz 
alkotást jelent, köztük számos port-
rét, táj képet, szalonképet, történeti 
témájú festményt. A műtárgyak 
egy része muzeális intézmények 
gyűjteményei ben, más részük ma-
gántulajdonosok birtokában talál-
ható. Pákh Imre amerikai műgyűjtő 
1994ben hozta létre Munkácsykol-
lekcióját, melyet az elmúlt évtizedek 
során folyamatosan gyarapított. A 
New Yorki üzletember 1950ben 
született Munkácson. Napjainkban a 
Pákhgyűjtemény több mint hetven 
Munkácsy-festményt, illetve ötven 
Munkácsygrafikát őriz. Pákh Imre 
2009ben hozta létre a Munkácsy 
Alapítványt, melynek céljai között 
szerepel a festő hagyatékának 
gyűjtése, őrzése, feldolgozása és 
közkinccsé tétele.

Töll László megtiszteltetésnek 
nevezte a Szent István Király 
Múzeummal való együttműködést. 
Elmondta, hogy Székesfehérvárra 
egy különleges válogatás érkezik a 
legbecsesebb, leginkább féltett és 
őrzött műtárgyaikból. A válogatott 
kiállítási anyag kiemelt jelentőségű 
ereklyéi az elmúlt időszakban 
rendkívül ritkán vagy egyáltalán 
nem kerültek a látogatók elé. 
Az 1848–1849-es forradalom és 

szabadságharc emlékei közül 
több nemzeti ereklyének számító 
műtárgyat lehet majd megtekinte-
ni, köztük Kiss Ernő altábornagy 
tábornoki szolgálati atilláját és 
csappantyús pisztolyát. A jelleg-
zetesen magyar szablyatípusból, a 
fringiákból egy látványos elren-
dezésű összeállítás várja majd a 
látogatókat. A kiállítás december 
3-ig lesz látogatható a Szent István 
Király Múzeum Rendházépületé-
ben.
Ugyancsak augusztus 15-én nyílik 
meg és december 3-ig lesz látogat-
ható a Katonazenészek – zenész 
katonák, a magyar katonazene 
fényképes története 1868-tól nap-
jainkig című fotókiállítás. Belé-
nyesy Károly, a múzeum szakmai 
igazgatója elmondta, hogy a tárlat 
tematikájában illeszkedik a Had-
történeti Múzeum kiállításához. A 
fotókiállítás mellett helyet kap szá-
mos, a témához köthető látványos 
műtárgy, melyek közelebb hozzák 
a látogatókhoz a katonazene min-
dennapjait.

Érkezik a Munkácsy-kiállítás

Az előzetes tervek szerint a tárlat 
szeptember 15-én nyílik meg a 
Rendház első emeleti kiállítóterei-
ben Munkácsy Székesfehérváron 
címmel. Fásy Ádám elmondta, 
hogy Pákh Imre Munkácsy-kollek-
ciójának értéke mintegy tizenhat-
milliárd forint. Minden korszakból 
van festménye, és átöleli a festő 
egész életútját. A fehérvári tárlatra 

nyolcvanhárom festmény érkezik, 
továbbá rajzok és más kiegészítő 
darabok. Mintegy száz alkotást 
fognak kiállítani.  Fásy Ádám 
fontosnak tartja, hogy magyarként 
legyünk büszkék a világhírű Mun-
kácsyra, aki jó hírét vitte hazánk-
nak szerte a világban!

Kulturális misszió

Az Árpád-ház-program keretében 
megvalósult infrastrukturális 
fejlesztéseknek köszönhetően 
a Szent István Király Múzeum 
Rendházépületében egy korsze-
rű, 21. századi múzeumi tér jött 
létre. A Rendház a következő évek 
során nagyszabású kiállításoknak, 
programoknak szolgál helyszí-
néül: „A kiállításokkal a kultúrát 
ünnepeljük, és missziót teljesítünk, 
hiszen múzeumpedagógiai foglalko-
zások szervezésére is lesz lehetőség. 
Kuriózum lesz, hogy a nagy értékű 
kiállítások egyszerre lesznek jelen, így 
bízhatunk a magas látogatószámban!” 
– mondta Cser-Palkovics András. 
Székesfehérvár polgármestere azt 
is hangsúlyozta, hogy a tárlatok 
megadják a referenciát a Szent 
István Király Múzeumnak, amely a 
legmagasabb minőségű technikai 
felszereltséggel rendelkezik. – „Így 
tudunk idehozni hazai és nemzetközi 
gyűjteményeket, ezáltal még értéke-
sebbé, gazdagabbá tehetjük a város 
kulturális életét.”
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A nyár legizgalmasabb napja
Veterán autók, katonazenekar, városházi séta a Múzeumok éjszakáján

Az egyik első rendezvény a Városházán kezdődött kora délután. A megújult épület kincsei és 
titkai idén is sokakat vonzottak. A látogatókat Cser-Palkovics András polgármester és Kulcsár 
Mariann idegenvezető kalauzolta. Közösen meséltek az épület történetéről, és mutatták be a 
nemzet történelmében fontos pillanatokat őrző tárgyakat.

Különleges, veterán autókat és kétkerekű oldtimereket is megcsodálhattunk a belvárosban

A járgányok minden korosztály körében népszerűnek bizonyultak...

Szó esett arról, hogy a Városháza udvarán 1938-ban megtartott, kihelyezett országgyűlésen 
iktatták törvénybe augusztus huszadikát mint nemzeti ünnepet, és a Díszteremben látható 
az Aranybulla 1222-es kihirdetését megörökítő falfestmény is, ami a mindenkori állam-
vezetőnek a fehérvári törvénylátó napokat „előírja”. Emellett Aba-Novák Vilmos seccóját is 
megnézhették a résztvevők.

...némelyiket ki is próbálhatták a lelkes kíváncsiskodók

RomHáNyi aNikó

Van egy különleges éjszaka az esztendőben, 
amikor a nap mint nap látott épületek, 
utcarészletek és tárgyak új megvilágításba ke-
rülnek: ez a Múzeumok éjszakája. Idén június 
huszonnegyedikén, szombaton is feltárultak a 
történelmi titkokat őrző helyszínek, és a sze-
mélyes történetek révén is új megvilágításba 
került sok minden. Székesfehérváron tizen-
három szervezet huszonnégy helyszínen, több 
mint száz programmal várta az érdeklődőket.

Szent Iván éjszakája a nyár egyik 
legizgalmasabb éjjele. Népszokások, 
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hiedelmek sokasága kapcsolódik eh-
hez a titokzatos ünnephez, melyről a 
világ minden táján megemlékeznek. 
Mind a pogány, mind a keresztény 

kultúrkörben jelentős ünnep, noha a 
keresztény hagyomány június 24-én 
Keresztelő Szent Jánosra, Jézus meg-
keresztelőjére emlékezik. A nyár-
közép napja szinte az összes európai 
kultúrában szorosan kapcsolódik a 
Naphoz, a fényhez, pontosabban a 
fény, az élet és a világosság győzel-
méhez a sötétség, az elmúlás és a 
gonosz erői felett.
A sok régi hagyományhoz immár 
több mint két évtizede csatlakozott 
a Múzeumok éjszakája elnevezésű 
országos programsorozat, mely 
számtalan élménnyel ajándékozza 

meg a résztvevőket. Székesfehér-
váron is több mint száz programmal 
várták az érdeklődőket: különleges 
sétán vehettünk részt a Városházán, 

veterán járgányok töltötték meg a 
főteret, egyedi zsebóragyűjteményt 
csodálhattunk meg, és a Helyőrségi 
Zenekar koncertje is színesítette 
a programot. Az élményekkel teli 

este jótékonysági célt is szolgált: 
a belépőjegyet megváltók ugyanis 
az Ukrajnából menekült gyerekek 
székesfehérvári múzeumlátogatását 
támogatták.
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Voltak, akik zenei kísérettel sétálták végig a Fő utcát

A Hiemer-házban található gyűjtemény gyönyörű és különleges minidarabjai évről évre 
megörvendeztetik a látogatókat

A Múzeumok éjszakáján sokan hallgatták meg a Kossuth-udvarban az órajáték dallamait, 
hogy utána megnézzék az egykor Kovács Jenő által létrehozott Óramúzeumot. Örökösei idén 
is igazi csemegével készültek: csak ezen a napon a fehérvári közönség egy különleges zseb-
óragyűjteményt csodálhatott meg Kovács Andrásnak köszönhetően.

Minden évben népszerű helyszín a Rác utcai Szerb ortodox templom is

A Múzeumok éjszakáján a moldvai csángó táncokkal ismerkedhetett a közönség az Országzászló 
téren. A zenét a Kákics együttes szolgáltatta.

Népszerű volt a Hetedhét Játékmúzeum által meghirdetett múzeumpedagógiai foglalkozás is. 
Rózsa és Artúr új otthonában vendégeskedhettek a gyerekek, akik közösen rendezhették be a 
különleges babaház hat helyiségét.
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A kézművesség ünnepe

Mosolyfesztivál Vízivárosban
Felpezsdült az élet a Rác utcában: a kések világa évről évre nagy tömeget vonz

A SZÉPHŐ munkatársai különleges kvízekkel, míg a Városgondnokság a fűnyíró kistraktor-
ral várta az érdeklődőket. Ügyességüket és KRESZ-tudásukat a rendőrségi sátorban is 
kipróbálhatták a résztvevők, a hulladékgyűjtéssel kapcsolatos kérdéseiket pedig a Depónia 
munkatársainak tehették fel.

A vízivárosi óvodások távolugrásban, kislabdadobásban jeleskedtek. Csukott szemmel telje-
sítették az ügyességi pálya feladatait, és összekevert színsorokat tettek rendbe. 

Novák Rita

Novák Rita

A Rác utcában megrendezett 19. Tűzzelvassal 
Fesztiválon, a Fehérvári Kézművesek Egyesü-
letének hagyományos programján több mint 
hetven mesterember képviselte a késes és a 
kovács szakmát. Voltak kézművesbemutatók, 
színpadi produkciók, népi gyermekjátékok, 
minőségi portékákat kínáló kézművesvásár, és 
megnyitották a látogatók számára a Szerb-
ortodox templomot is.

Az I. András Lovagrend jóvoltából 
ágyú dörrenése jelezte szombat dél-

Családi programokkal, közös játékkal indult a 
vakáció a Vízivárosban élők számára. A város-
részben ugyanis minden évben megszervezik a 
Kölyökjuniálist, és idén sem volt ez másként! 
Színpadi programok, ugrálóvár és színes 
feladatok várták azokat, akik ellátogattak a 
rendezvényre.

Nyolcadik alkalommal rendezték 
meg a Vízivárosi Kölyökjuniálist. 
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előtt, hogy megnyílt a látogatók előtt 
a Rác utcai rendezvény. A skanzen 
a Tűzzel-vassal Fesztivál idejére újra 
megtelt élettel.
A résztvevőket Cser-Palkovics And-
rás üdvözölte, köszönetet mondva 
az egyesületnek és a Székesfehérvári 
Szerb Nemzetiségi Önkormány-
zatnak: „Ezek a szervezetek program-
jaikkal élettel töltik meg ezt az utcát, 
nemcsak az ünnepeken, hanem a hétköz-
napokban is. A város kulturális életének 
egyik kiemelkedő eseménye ez a mai, 
amikor tisztelgünk a kézművesség előtt, 

melynek Székesfehérvár is nagyon sokat 
köszönhet!” A megnyitót követően a 
hagyományokhoz híven felszögelték 
az idei fesztivál emléktábláját az 
egyesület alkotóházának kapujára.
„Aki tőlem vásárol, az kap egy dara-
bot a lelkemből!” – mondta Zelen 
Gergely késes, aki negyedjére jött 
el a fehérvári fesztiválra Alsózsol-
cáról. A mester szerint a késeknek 
lelke van. Nemcsak a praktikus-
ság, hanem a küllem is fontos, és 
mindkettőre nagy hangsúlyt fektet 

A népi iparművészet valamennyi szakága 
a reneszánszát éli. Igény van az egyedi 
készítésű alkotásokra, a minőségre. Azt 
is megnézhették az érdeklődők, hogyan 
dolgoznak a mesterek.

Az idei fesztivál emléktáblájának felszöge-
lése után is van még hely bőven a kapun, így 
jövőre biztosan jöhet a huszadik!

az alkotás során.
Langó Dániel eredetileg fémipari 
iskolát végzett és hegesztőként 
dolgozott. Két évvel ezelőtt azonban 
elvarázsolta a késes mesterség szép-
sége, azóta ez a hivatása. Munkáiban 
a praktikumra helyezi a hangsúlyt.
Szenczi Jánosné, a Fehérvári Kézmű-
vesek Egyesülete elnöke lapunknak 
elmondta, hogy az utóbbi években 
újra növekszik a mesterséget űzők 
száma: „Annak idején pont ezért indí-
tottuk el a programot!”

Szombaton sok játékkal, ovis 
nyolcpróbával várták a családokat, 
ahol a város polgármesterével is 
versenyezhettek a gyerekek. A ju-
niálison a városi cégek is képvisel-
tették magukat. A Városgondnok-
ság fűnyíró traktorjai iránt nagy 
volt az érdeklődés, de a SZÉPHŐ 
és a Depónia sátránál is sokan 
játszottak.
Horváth Miklósné, Víziváros 
önkormányzati képviselője szerint 

akár Mosolyfesztiválnak is lehetne 
hívni a rendezvényt, hiszen pont 
azért hívják életre évről évre az 
ART Kulturális Egyesülettel együtt, 
hogy az itt élők közösségi élmény-
nyel gazdagodhassanak.

Cser-Palkovics András polgármes-
ter kiemelte, hogy a városrészi 
programok erősítik a helyi kis-
közösségeket, lehetőséget adnak 
arra, hogy a családok tartalmasan 
töltsék együtt az időt.
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A Kálvária sor kiállta az 
idők próbáját

A költözéskor bővült tizennégyre a stációk száma

NémetH zoltáN

Székesfehérvár egyik legrégebbi köztéri 
alkotásaiból, a keresztút stációiból áll össze a 
Kálvária sor, mely százhuszonhat éve költözött 
át a Zichy liget keleti feléből a Palotai útra.

A fehérvári Kálvária sor a maga 
nemében nem egyedi hazánkban, 
hasonló alkotások Szakcson, 
Várpalotán, Bakonyszűcsön, 
Szentendrén, Dunaföldváron, 
Mogyoródon, Szeged-Móraváros-
ban, Vaszaron, Zebegényben és 
Bakonybélben is léteztek, léteznek.
Ugyanakkor több szakértő véle-
mény is úgy fogalmaz: valószínű-
leg a székesfehérvári stációk a 
legkorábbiak, valamikor a török 
kor után készültek, ugyanakkor 
pontos dátum nem áll rendelke-
zésre az első hét stáció keletkezé-
sével kapcsolatban.
Maga a keresztút eredetileg az 
a nagyjából másfél kilométeres 
útvonal, melyen Jézus a kereszttel 
a Praetoriumtól (Gabbata) kiment 
a Golgotára. A magyar golgota 
elnevezés a héber gulgólet (kopo-
nya) szóból ered. A görög evan-
géliumi fordításokban kranion, a 
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latinban pedig calvaria alakban 
maradt meg, ebből származik a mi 
kálvária szavunk.
A fehérvári Kálvária sor jelenleg 
a Palotai úton, a Hosszú temető 
bejáratától a városból kifelé vezető 
irányban található. Eredeti helye 
azonban nem itt volt: a korábban 
hét stációból álló kálvária az egy-
kori Vásár téren, a mai Zichy liget 
keleti oldalán volt megtalálható. 
Annyi bizonyos – vagy legalábbis 
annak tűnik a Kálvária sor fehér 

A tizenkettedik stáció: Jézus meghal a kereszten

A stációk ma kiváló állapotban vannak

foltokban gazdag történetében – 
hogy az áthelyezés és a hét stáció 
tizennégyre bővítése 1897-ben 
történt meg. Ezt a Fejér Megyei 
Napló 1897. október 16-i száma 
segít behatárolni.

Szintén biztosra vehető, hogy a 
stációházakat a Havranek családi 
vállalkozás jegyezte. Kőfaragóként 
korábban már id. Havranek Antal 
(1829–1892) is dolgozott Székesfe-
hérváron, de abban, hogy a kőfara-
gó dinasztia mely tagja a készítő, a 
források ellentmondanak egymás-
nak. A Havranek céget ifjabb Hav-
ranek Antal (1865–1917) alapította 
idősebb Havranek Lajossal (id. 
Havranek Antal öccse, 1848–1915). 
A legvalószínűbb verzió szerint az 

ő kezük munkáját dicséri az 1897-
ben átköltöztetett, hétről tizen-
négy stációra bővített Kálvária sor 
stációházainak elkészítése.
Több fehérvári műalkotással, így 
például a Szent Kristófról elneve-
zett útjelző oszloppal ellentétben 
a Kálvária sor túlélte a második 
világháborút, és több mint száz-
húsz éve szerves része a Palotai út 
és a Hosszú temető látképének. 
Százhúsz év hosszú idő, generációk 
váltották azóta többször is egymást 
a városban, a Kálvária sor restau-
rálása is szükségessé vált ezen 

idő alatt. A Köztérkép szerint a 
Kálvária sor rendbehozatala végül 
1987 és 1989 között történt meg: 
Búza Barna szobrászművész pótolta 
a hiányzó vagy megrongálódott 
képeket, emellett pedig valamennyi 
képház betonalapot kapott.
A felújított Kálvária sor szentelé-
sét 1991. május 24-én tartották. 
Néhány éve ismét állagmegóvó 
restauráláson estek át a stációk. 
Ezeknek köszönhetően napja-
inkban is kiváló állapotban van 
Székesfehérvár egyik legrégebbi 
köztéri alkotása.
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A szabadságolások miatt csökken a donorok 
száma, ezért fokozottan számít a véradókra az 
Országos Vérellátó Szolgálat. Székesfehérvá-
ron is várják a segíteni szándékozókat!

A véradás a szolidaritás jele. Csatla-
kozz a véradókhoz, és ments életeket! 
– erre hívják fel a figyelmet a szakem-
berek. A Magyar Vöröskereszt 1939 
óta toborozza az önkénteseket, hogy 
folyamatosan biztosítsa a vérkészlete-
ket. Az előállított vérkészítményeket 
az Országos Vérellátó Szolgálat juttat-
ja el az egészségügyi intézményekbe.
A vér kicsivel több mint egy hónapig 
tárolható, ezért fontos a folyamatos, 
rendszerszerű véradások szervezése. 
Különösen igaz ez a nyári hónapok-
ra, amikor a többi évszakhoz képest 
csökken a donorok száma a szabad-
ságolások miatt.
A Székesfehérvári Területi Vérellátó-
ban június huszonkilencedikén, 
csütörtökön 8 és 12 óra között, július 
harmadikán, negyedikén, ötödikén 
és hatodikán 8 és 15 óra között, júli-
us hetedikén, pénteken pedig 8 és 14 
óra között fogadják a véradókat.
A Jancsár köz 5. szám alatti Plazma-
ponton július ötödikén, szerdán 
13 és 18 óra között lesz véradás. 
Időpontot foglalni a www.ovsz.hu/
idopontfoglalas oldalon lehet.

Folytatódnak a különleges látványosságokat 
és természetismereti érdekességeket nyújtó 
programok Sóstón. Az előttünk álló hétvégé-
ken Vadvasárnap, gyurgyalagles és mesetúra 
is vár a látogatókra.

Vadvasárnap, gyurgyalagles és 
mesetúra is lesz Sóstón a következő 
hétvégéken. Június huszonötödikén 
10 és 12 óra között zajlik az újabb 
Vadvasárnap a Sóstó Vadvédelmi 
Központban. Az érdeklődők állat-
orvosi bemutatókat láthatnak, és 
szakemberek vezetésével ismerked-
hetnek a központban gondozott 
állatokkal. Jó időben madárgyűrűzés 
is szerepel a programban.
Július elsején és huszonkettedikén, 
szombaton 7.30-kor a Zöld tanyáról 
indul reggeli túra, melynek során 
a Sóstó legszínesebb madarát, a 
gyurgyalagot veszik célba távcsövük-
kel a természetbarátok. A mintegy 
háromórás, vezetett túra a Sóstó ke-
vésbé ismert déli részére kalauzolja 
a látogatókat. A programon maxi-
mum tizenöt főt tudnak fogadni, így 
regisztrálni kell!
Július nyolcadikán, szombaton 10.15-
kor kezdődik a Sóstó különleges 
állatvilágát megismertető interaktív 
mesetúra. A hatvanperces izgalmas 
kaland során kicsik és nagyok együtt 
énekelhetnek, hallgatózhatnak vagy 
éppen leskelődhetnek az élővilág-
ban. A túrát 5 és 8 éves kor közötti 
gyerekekkel érkező családoknak 
ajánlják. Erre a programra is előzete-
sen kell regisztrálni!

Táncszínházi bemutatókkal, gyermekprog-
ramokkal és koncertekkel várja vendégeit a 
jövőre hetvenöt éves Alba Regia Táncegyesület 
a Királyi Napok Folkfesztiválon. Augusztus 
tizenharmadika és tizenötödike között a Malom 
utcai Táncházban, az Országzászló téren és a Zi-
chy-színpadon várják a táncosok a közönséget!

Augusztus tizenharmadikán, 
vasárnap kezdődik a város leg-
nagyobb, legjelentősebb, országos 
hírű fesztiválja, a Székesfehérvári 
Királyi Napok. Királyi játéktér, 
táncpódium és folkestek – az Alba 
Regia Táncegyesület ismét fantasz-
tikus hazai táncprodukciókkal és 
világzenei koncertekkel készül a 
rendezvényre.
A Királyi játéktér első programja 
egy interaktív családi előadás lesz 
a Táncház udvarán augusztus 
tizenharmadikán, vasárnap 11 óra-
kor, a következő napokban pedig 
a népi gyermekjátszóval költöznek 
ki az Országzászló térre. Két alka-
lommal különleges előadásokkal is 
kiegészül a játékterek programja: 
augusztus tizennegyedikén, hétfőn 
18 órakor az Alba Regia Tánc-
együttes Mesenép című, interaktív 
családi táncszínházi produkció-
jára, augusztus tizenötödikén, 
kedden 18 órakor pedig a Pulutyka 
csoport Névelhagyó című műsorá-
ra várják a közönséget a Táncház 
színháztermébe.
A Királyi táncpódium ingyenes 
előadásait a Zichy-színpadon 
mutatják be augusztus tizenhar-
madika és tizenötödike között: 
a Székesfehérvári Királyi Napok 
megnyitóján, augusztus tizenhar-
madikán, vasárnap 19.30-kor az 
Alba Regia Táncműhely Familia 
Alba című gálaműsora köszönti a 
vendégeket, a második napon 20 
órakor a Magyar Nemzeti Tánc-
együttes Kárpátok visszhangja 
című előadását, zárásként pedig a 
Duna Művészegyüttes Szépséges 
Mezőség című előadását élvezhetik 

 Királyi napok 

Folkfesztivál 
táncszínházzal

 Előadás 

Zenés dráma a 
múzeumban

 Természet 

Vadvasárnap és 
mesetúra

 Véradás 

Nyáron is kell a 
segítség!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Erős vágyat érzel az utazásra, új emberek megismerésére, míg az el 
nem végzett feladatok miatt pedig enyhe fáradtságot és demotivált-
ságot. Azonban ne hagyd, hogy a stressz eluralkodjon feletted, menj 
el egy italra a barátaiddal, akik segítenek kitisztítani a fejedet, és 
garantáltan felvidítanak! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Nyáron a munkában töltött napok hosszabbnak tűnnek, éppen 
ezért megpróbálsz találni valamit, ami lefoglal, mivel nem szere-
ted a sztereotípiákat. Ez idegességhez és morcossághoz vezethet 
másokkal szemben, amit később megbánhatsz. Gyönyörűen 
ragyog a nap, nincs ok a bánkódásra! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Karizmatikus vezető vagy, aki minden társasági eseményen kitűnik 
a tömegből. Az önbizalomtól ragyogni fogsz, mindenki példakép-
nek tekint, és jól érzi magát a társaságodban. A hét a kapcsolatépítés 
jegyében telik majd, legyen szó akár szerelemről, akár munkáról. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Egyre nyitottabb vagy a kultúrára. Elképzelhető, hogy rejtett 
tehetséget is felfedezel magadban. Ne félj újjáéleszteni a benned lakó 
gyermeket, áldozz a hobbidra, és meglátod, új és nagyszerű emberek-
kel léphetsz kapcsolatba!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A képzeleted és az eredetiséged is fokozódik a következő 
napokban. Próbáld meg jól kihasználni ezt a termékeny 
időszakot, például díszítsd fel az otthonodat, és dolgozz együtt 
a gyermekeiddel! Ezek a tevékenységek segíthetnek megőrizni 
a családi harmóniát. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ebben az időszakban nemcsak a kommunikációs képességed lesz 
kiemelkedő, hanem az otthoni, gyakorlatias tevékenységekben is 
jeleskedni fogsz, amit főleg a párod vagy idősebb szüleid értékelnek 
majd. Ne félj közeledni valakihez, akivel nemrég találkoztál, akár a 
jövőbeli partnered is lehet! 2023. jún. 29.–júl. 5.
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Heinrich Schliemann mágnás és amatőr régész 
kalandos életét mutatják be július ötödikén, 
szerdán 20 órától a Szent István Király Múze-
um díszudvarán. Keller János főszereplésével 
tekinthetik meg a zenés drámát, melyet Matuz 
János rendez.

Az 1822-es születésű Schliemannt 
már gyermekkorában is vonzotta 
a görög mitológia, annyira, hogy 
ekkor született meg a gondolat, 
hogy megkeresse az Íliász hely-
színét, Tróját. Amatőr régészeti 
pályája során végül nemcsak 
Trójába jutott el, de bankot nyitott 
Kaliforniában, hajótörést szenve-
dett a Texel-szigetnél, majd írnok 
lett Amszterdamban. Szentpéter-
váron teával és indigóval üzletelt, 
közben pedig számos nyelven, 
többek között latinul és újgörögül 
is megtanult.
A Schliemann – Trója című dara-
bot Matuz János írta és rendezte, 
aki az üzletember és amatőr régész 
kalandos életét meséli el a zene és 
a színjátszás eszközeivel. A darab 
Schliemann visszaemlékezése-
in alapul, így a nézők átélhetik 
azokat a különleges kalandokat, 
melyek örömmel, bánattal vagy 
akár halálközeli élményekkel 
tarkították a régész életét. Schlie-
mann szerepében a Vörösmarty 
Színház művészét, Keller Jánost 
láthatják a nézők, míg zongorán a 
székesfehérvári dzsesszzongoris-
ta és zeneszerző, Horváth János 
kíséri majd.
A darab ősbemutatója július 
ötödikén, szerdán 20 órakor lesz 
a Szent István Király Múzeum 
díszudvarán, de a darabot meg-
tekinthetjük július hatodikán, 
hetedikén, valamint augusztus 
másodikán és harmadikán is.

a nézők a Zichy ligetben a megszo-
kott lelátóról, szintén 20 órától.
A folkesték vendége lesz Ferenczi 
György és az 1ső Pesti Rackák, 
a Galiba zenekar, az Aurevoir, a 
Tilinkó zenekar, a Puszták Népe 
Front és a Paraba Világzenei Klub.
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Verses improvizációs esttel folytatódik az Em-
lékparki Nyár június harmincadikán, pénteken 
18 órától Pákozdon, a Nemzeti Emlékhelyen. 
A Megidézett költők című programon ismert 
magyar poéták művei hangzanak el két 
színművész közreműködésével. A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Újabb programmal várják a látoga-
tókat a pákozdi Nemzeti Emlék-
helyen. Az emlékpark újonnan 
kialakított, fedett teraszán várják 
a vers- és irodalomszerető közön-
séget O. Szabó István és Meleg 
Vilmos színművészek. Az esten 
részletek hangoznak el Petőfi Sán-
dor, Ady Endre, Fazekas Mihály, 
Arany János, Sinka István, József 
Attila, Babits Mihály, Csokonai 
Vitéz Mihály, Sajó Sándor, Gábor 
Ferenc, Szilágyi Domokos, Wass 
Albert és Kányádi Sándor művei-
ből.
A műsor alatt a Velencei-tó 
környékének borait kóstolhatják 
meg a vendégek. A programokon 
való részvétel ingyenes, azonban a 
helyfoglalás előzetes regisztráció-
hoz kötött.

Könyvbemutatót tartanak a Hetedhét Játék-
múzeumban június harmincadikán, pénteken 
17 órától. A kiadványról Nagy Veronika 
beszélget Majercsik Krisztina és Németh Nóra 
szerzőkkel, valamint a könyv legtöbb fotóját 
készítő Kaleem Maja Emesével.

A Több mint egy bolt – Játék-
szerek anno 25 című könyvet a 
Hetedhét Játékmúzeum Mos-
kovszky- és Réber-gyűjteményé-
ben mutatják be június 30-án, 
pénteken 17 órától. A múzeum 
játéktörténeti konferenciáján 
több alkalommal is témaként 
szerepelt a Magyar Kereskedel-
mi és Vendéglátóipari Múzeum 
játékgyűjteménye, mely három 
éve vált önállóvá. Az állandó 
kiállítás mellett június elején 
nyílt hasonló címmel tárlat, mely 
a Majercsik Krisztina játékterve-
ző, játékszakértő és -gyűjtő által 
alapított és férjével, Kelle Antal-
lal közösen működtetett családi 
vállalkozás történetét, tevékeny-
ségét és sokszínű termékkínála-
tát mutatja be.
Ehhez a játékkiállításhoz egy kis 
könyv is készült, melynek bemu-
tatója Székesfehérváron lesz: a 
videóval színesített eseményen 
a szerzők, Majercsik Krisztina, 
Németh Nóra és a könyv legtöbb 
fotóját készítő Kaleem Maja 
Emese beszélnek a kötetről.

Felkészülten várja látogatóit a nyári szünet-
ben is a Gárdonyi Géza Művelődési Ház és 
Könyvtár. Sok új gyermekkönyv és társasjáték 
érkezett, és a vakáció ideje alatt is zajlanak az 
állandó foglalkozások. Közben tart a tanszer-
gyűjtés is, melyre augusztus tizenötödikéig 
várják az adományokat.

Új könyvek és társasjátékok 
érkeztek a nyári szünetre a Gár-
donyiba. Az intézmény közös-
ségi oldaláról elérhető linken az 
újdonságok egyesével megnézhe-
tők, és elolvasható a tartalmuk. A 
könyvtár hétfőn és csütörtökön 
13 és 18 óra között, míg kedden 
10 és 16 óra között tart nyitva.
A vakáció ideje alatt is megtart-
ják állandó foglalkozásaikat. 

A július nem múlhat el Annabál nélkül! A Nem 
Csak a Húszéveseké a Világ Nyugdíjasklub 
tizenkilencedik alkalommal rendezi meg ha-
gyományos zenés-táncos nosztalgiadélutánját 
július huszonkettedikén, szombaton 15 órától 
a Felsővárosi Közösségi Házban, a Székes-
fehérvári Közösségi és Kulturális Központtal 
együttműködve.

A nyugdíjasklub tagjai elnö-
kük, Bognár Mária vezetésével 
csütörtökönként találkoznak a 
Felsővárosi Közösségi Házban, a 
Havranek utcában, de megülnek 
minden ünnepet és jeles napot 
is. A júliusi Anna-bálra azonban 
nem csak a nyugdíjasklub tagjait 
várják: szeretettel hívják a kör-
nyéken élő, mulatni, nosztalgiáz-
ni vágyókat is.
A felsővárosi táncos nosztalgia-
délutánon a zenéről Páli István 
gondoskodik majd. A rendezvény 
díszvendége Mészáros János Elek 
énekes.

Június huszonkilencedikén, csütörtökön a 
Köfém Művelődési Házban mutatják be Vacsi 
Viola Álomélet című könyvét. A könyvbemu-
tatón a szerzővel Palkó Zsuzsa, a Vörösmarty 
Rádió műsorvezetője beszélget.

Könyvbemutató lesz a Köfém 
Művelődési Házban. Vacsi Viola 
Álomélet című könyvét ismerheti 
meg a közönség június huszon-
kilencedikén, csütörtökön 18 
órától. A kötet egy útmutató 
szerepét töltheti be, melynek 
segítségével az olvasó új célo-
kat tűzhet ki maga elé. Segít 
felismerni a rossz viselkedés-
mintákat, valamint különböző 
technikákat is bemutat, melyek 

Folytatódik Székesfehérvár szép hagyománya: 
idén is lesznek koncertek a város templomai-
ban. A Harmonia Albensis első hangversenye 
július hatodikán a Szent Imre-templomban 
várja a zeneszerető közönséget egy magyar
országi bemutatóval.

Angolszász kóruszenével kezdődik 
az idei Harmonia Albensis. Az 
Alba Regia Szimfonikus Zenekar 
idén is megrendezi hagyományos, 
Templomi hangversenyek című 
sorozatát Székesfehérvár belváro-
sának patinás templomaiban. A 
nyitóesten, július hatodikán a kivá-
ló kortárs amerikai zeneszerző, 
David Lang A kis gyufaáruslány 
című passiója csendül fel a Szent 
Imre-templomban. Az Andersen 
népszerű meséjét feldolgozó, me-
ditatív hangulatú darabot 2019-ben 
a huszonegyedik század legfonto-
sabb klasszikus zenei kompozíciói 
közé sorolták a szakírók.
Az est második felében az angol 
zene történetének legjelentősebb 
alkotója, Henry Purcell különleges 
szépségű anthemjeiből, vagyis az 
anglikán liturgia sajátos műfajá-
nak repertoárjából szólaltat meg 
néhányat az Ars Oratoria Kamara-
kórus Pad Zoltán karnagy vezény-
letével.

Június végén ételosztást, júliusban pedig tá-
mogatópartit rendez a Fehérvári Heti Betevő.

A Fehérvári Heti Betevő nyolc 
éve alakult azzal a céllal, hogy a 
fehérvári és környékbeli rászoruló 
embereknek kéthetente vasárnap 
tápláló, húsos, meleg ételt, pék-
süteményt adjon.
A csapat június huszonötödikén, 
vasárnap újra ételt oszt. Süti, gyü-
mölcs és tartósélelmiszer-felaján-
lással a jószándékú segítők ismét 
kiegészíthetik a rászorulók meleg 
ételét. A Székesfehérvári Közös-
ségi és Kulturális Központban 10 
órától fogadják az adományokat.
Július nyolcadikán, szombaton egy 
támogatóparti keretében a csapat 
és a segítők kerülnek fókuszba. A 
Petz sörözőben 18 órakor a Lásho 
Lecsó zenekar lép fel, majd 20 
órakor a Hungarikum együttes. 
Az esten a Fehérvári Heti Betevő 
karácsonyi licitjében résztvevő 

 Irodalom 

Folytatódik az 
Emlékparki Nyár

 Adomány 

Ételosztás és 
támogatóparti

 Hangverseny 

Különleges templomi 
koncertek

 Könyv 

Álomélet

 Bál 

Felsővárosi Anna-bál

 Társasjáték 

Társasozni hív a 
Gárdonyi

 Könyv 

Játékokról 
játékok között

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A nyár tökéletes arra, hogy közelebb kerülj ismerőseidhez. Kiváló 
fizikai állapotban vagy, ezért ne habozz minden szabad pillanatot 
sportra vagy más tevékenységre fordítani, például kertészkedésre 
vagy túrázásra!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Szeretnél pihenni kicsit, de a vakáció most nem a legjobb ötlet, és 
nem is lehet egyelőre szó róla, mivel a munkádra kell összpontosí-
tanod. Régóta nem vettél már könyvet a kezedbe. Itt az ideje, hogy 
ezen változtass, hiszen az olvasás nemcsak szórakoztató, hanem 
kiválóan eltereli a gondolataidat a problémákról!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A nyár egy vízöntőnek csakis a vízparton telhet. Ennél komforto-
sabb környezet ugyanis nem létezik számodra. Beszélj a főnököddel, 
és győzd meg, hogy engedélyezze számodra a távmunkát! Hatéko-
nyabban és gyorsabban is dolgozol, ha tudod, hogy a kikapcsolódás 
egy karnyújtásnyira van tőled.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Még ha sokan azon a véleményen is vannak, hogy nem olyan fontos 
az első benyomás, ez egyáltalán nem igaz, főként olyankor, ha 
valakinek a figyelmét szeretnéd magadra vonni. Szánj kellő időt a 
felkészülésre, ha egy fontos találkozó vár rád!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ha idáig úgy érezted, hogy nem vagy erőd teljében, akkor ez most 
változni fog. Használd ki ezeket a napokat, és fejezd be a régóta 
halogatott feladatokat! Hidd el, gyorsan túl leszel a nehezén, és 
jobban telik majd a nyaralás is, ha tudod, hogy minden fontos 
munka végére pont került! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

A szeretteid titokban egy régóta vágyott nyaralást, közös kirándulást 
szerveznek számodra. Örülsz a lehetőségnek, de a munka miatt 
aggódsz, mert sok a határidős teendőd. Próbálj meg egy kicsit előre-
dolgozni, hogy ha eljön a pillanat, akkor már csak csomagolni kelljen!   

művészek felajánlásának köszön-
hetően lesz tombola is, melynek 
teljes bevételével támogatják a 
Heti Betevőt.

közelebb hozhatják a kiegyen-
súlyozott hétköznapokat.
A könyvről Vacsi Viola szerző-
vel Palkó Zsuzsa, a Vörösmarty 
Rádió műsorvezetője beszélget. 
A rendezvény ingyenes, ugyanak-
kor a helyek és a könyvek száma 
korlátozott, ezért a szervezők 
kérik, hogy az esemény link-
jén mindenki jelezze részvételi 
szándékát!

Hétfőnként senior torna és 
strong edzés, keddenként dina-
mikus gerinctréning, karate, női 
alakformáló torna, szerdánként 
stepup, csütörtökönként szintén 
női alakformáló torna, pénteken-
ként ringató és zumba várja az 
érdeklődőket.
Közben folyamatosan zajlik a 
tanszergyűjtés is, melynek ke-
retében a művelődési házban és 
az Ady Endre utcai papírboltban 
várják az új vagy használt, de 
jó állapotban lévő tanszereket, 
eszközöket. A felajánlásokkal az 
Alba Bástya Család- és Gyermek-
jóléti Központ látókörében lévő 
rászoruló családokat támogatják 
az iskolakezdés előtt. A kezde-
ményezéshez magánszemélyek 
és vállalatok is csatlakozhatnak. 
A felajánlásokat az intézmények 
nyitvatartási idejében augusztus 
tizenötödikéig fogadják.



ELÉG VOLT
A HÁBORÚBÓL!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Több mint tízmillió ember kényszerült elhagyni a hazáját.

ITT AZ IDEJE A BÉKÉNEK!
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Jubileumi tornát rendeztek a frizbisek A bajnoki címvédőt fogadja a 
Fehérvár EnthronersA Fehérvár Lionz frizbicsapata már tizedik al-

kalommal szervezte meg Frisbeach versenyét. 
A múlt évben sok újonccal bővült a fehérvári 
együttes, mely idén születésnapot is ünnepel, 
és két csapatot is ki tudott állítani. 

A Frisbeach tornát az első három 
évben a Fehérvár Lionz a gárdonyi 
Sportbeach-en rendezte meg, majd 
ahogy komolyabbá és nemzetközi-
vé vált a verseny, egy sokkal na-
gyobb homokos pályára költöztet-
ték: a balatonboglári Platán beach  
szabadstrandjára.
Az idei mezőnyben a magyarok 
mellett szlovén, osztrák és vegyes 
nemzetközi csapatok is részt vet-

Újra hazai pályán játszik a Fehérvár Enthro-
ners. A European League of Football ötödik 
játékhetén a Koronázók egy németországi 
és egy lengyelországi túra után a tavalyi 
bajnokot, a Vienna Vikings csapatát fogadják a 
Takarodó úton.

Múlt szombaton a Wrocław Panthers 
ellen ugyan 63-33 arányú vereséget 
szenvedett a Fehérvár Enthroners, 
azonban az európai topliga küz-
delmei a hétvégén is folytatódnak: 
július másodikán, vasárnap 16.25-től 
a tavalyi bajnok, a Vienna Vikings 
érkezik a fehérváriak otthonába. A 
találkozó az Enthroners idei egyik 
legnehezebb mérkőzése lehet, hiszen 
a Vikings a tavalyi sikerek után idén 
sem lassított, és veretlenül áll négy 
fordulót követően. A bécsiek a szin-
tén újonc Prága ellen például 69 pon-

A Fehérvár Lionz idén ünnepli tizedik születésnapját. A Frisbeach a jubileumi szezonnak csak 
az első állomása volt. A küzdelem ősszel folytatódik a magyar bajnokságokban, közben pedig 
egy méltó születésnapi ünneplésre is készül az egyesület. Ismét hazai pályán játszanak a Koronázók
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tot produkáltak, míg az Enthronerst 
legyőző Leipzig Kings ellen 47-14-es, 
domináns sikert könyvelhettek el.
Az Enthronersnél változások és 
sérülések is formálják a keretet. A 
hétvégi, Wrocław elleni meccsen 
Jerod Evans helyét az ELF-ben de-
bütáló Hegedűs Máté vette át az irá-
nyítói poszton. Újra megsérült Alper 
Peközer, a csapat török válogatott 
falembere is. Hegedűs vezetésével az 
Enthroners támadói egyébként sze-
zonbeli legmagasabb pontszámukat 
érték el, amiből a magyar váloga-
tott irányító több mint háromszáz 
passzolt yarddal, valamint három 
passzolt és egy futott touchdownnal 
vette ki a részét.
A klub a megújult First Fielden ug-
rálóvárral, büfével, célbadobással és 
arcfestéssel is várja a családokat.

Lengyel feladóval erősítenek a 
röplabdások

Új asszisztens edző a Vidinél

Az Extraligában szereplő fehérvári női 
röplabda csapatban folytatja profi pályafu-
tását Agata Michalewicz. A magyar bajnoki 
bronzérmes lengyel feladó Balatonfüredről 
érkezik. A korábban Németországban is játszó 
röplabdázót a következő idényben azonban 
már a MÁV Előre SCST Solar színeiben 
láthatják a nézők. 

A huszonöt éves és több mint 
száznyolcvan centi  magas játékos 
alapemberként vette ki a részét 
a balatonfüredi Szent Benedek 
Röplabda-akadémia előző idény-

Új taggal erősödött a Fehérvár FC szakmai 
stábja: a távozó Patric Jildefalk helyére a 
negyvennégy éves szakember, Johan Sandahl 
érkezett. A svéd edző hazájában sportigazga-
tóként, vezetőedzőként, másodedzőként és 
utánpótlásedzőként is szerzett tapasztalatot.

Johan Sandahl lett a Vidi új 
asszisztens edzője. Az UEFA pro 
licences edzői képesítéssel rendel-
kező szakember edzői pályafutását 
2011-ben a svéd harmadosztályú 
Dalkurd vezetőedzőjeként kezdte. 
2013 és 2015 között a szintén har-
madik vonalbeli Umeå FC sport-

A héten az is kiderült, hogy Kovács Evelin Dafné és Szabó Lilianna a következő idényben is a 
MÁV Előrében röplabdázik, mindketten szerződést hosszabbítottak Székesfehérváron

Johan Sandahl csatlakozott is a szakmai stábhoz, a hétfői edzésen már ő segítette Bartosz 
Grzelak vezetőedző munkáját
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ben elért bronzérméből: „Nagyon 
izgatott vagyok, hogy a MÁV Előre 
kötelékében tölthetem a következő 
szezont! Már tanultam egy kicsit a 
magyar bajnokságról, úgy gondo-
lom, hogy nagyon érdekes idény elé 
nézünk! Komolyak a céljaink, de legin-
kább játékosként szeretnék fejlődni. A 
legjobbat igyekszem kiadni magam-
ból, amivel nagyban tudom segíteni 
a csapatot a célok elérésében. Alig 
várom, hogy megismerjem a várost és 
a klubot!” – nyilatkozta a fehervar  -
volley.hu-nak Agata Michalewicz.

igazgatói és vezetőedzői teendőit 
látta el, 2016-ban pedig ismét a 
Dalkurd vezetőedzője volt. 2017-
ben a másodosztályú Vejle BK asz-
szisztens edzőjeként, ezt követően 
fél évig a klub U19-es csapatának 
vezetőedzőjeként dolgozott, majd 
visszatért a Dalkurdhoz vezető-
edzőként. 2019 márciusa és 2021 
júniusa között ismét a Vejle BK 
másodedzője volt, ezt követően 
2023 februárjáig a klub technikai 
igazgatójaként dolgozott. Az el-
múlt fél szezonban a Vejle U19-es 
csapatát irányította.

tek. A mixed divíziójú (a játékosok 
fele férfi, fele nő) bajnokságot 
idén a budapesti Dinomite csapata 
nyerte, a Spirit díjat pedig a szlo-
vén Jejzi csapata vitte haza.
A múlt évben sok újonccal bővült 
Fehérvár Lionz idén két csapatot is 
ki tudott állítani. A tapasztaltabb 
játékosokból álló gárda a csoport-
meccseken elsőként végzett, majd 
két nagyon szoros mérkőzésen 
egy-egy ponttal alulmaradt, így a 
hatodik helyet szerezte meg. Az 
újoncokból álló csapat a nyolcadik 
helyen végzett, ami a tizenhárom 
csapatos, igen erős mezőnyben 
rendkívül jó eredménynek számít.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:30  Képes hírek
15:35  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából 

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Nyugdíjas Ki Mit 

Tud? – 2. rész
21:35  Zorán
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége  
Szikora János

08:25  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:30  Képes hírek
15:30  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
16:15  Mezőföldi Néptáncgála 

– 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszay Péter

18:30  Honvéd7
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Paletta– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25 Mezőföldi Néptáncgála 

– 2. rész
20:55  A világ Koczka módra
21:45  Miklósa Erika és a 

Bon Bon Zenekar
22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobszay Péter

08:20  Honvéd7 
08:45  Kezdőkör – ismétlés
09:35  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:30  Képes hírek
15:30  Székesfehérvár 

tele élettel
15:50  Közéleti és 

Kulturális Szalon
16:55  Napi retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:55  Napi retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A mi kis városunk 

– Beszélgetés a 
Thornton  Wilder-
darab rendezőjével 
és szereplőivel

19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Arany János: Az 

eperfa alatt
20:30  Kallós Zoltán és barátai
21:00 Musica Sacra
22:25 Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Táncvarázs

11:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  E kávéházi szegleten

16:25  Farmerzseb

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bajnokok városa 

– ismétlés

20:25  Köztér – ismétlés

21:30  A tánc világnapja

22:55 Híradó – ismétlés

23:15  Képes hírek

2023. 07. 07. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér  

08:25 Képes hírek

11:00  Bajnokok városa

11:30  Köztér – ismétlés

12:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:30  Képes hírek

15:30  Ütősfesztivál

16:00  Székely derbi

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Szabó Gyula-portré

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Koncertek a Zichy-

színpadon

20:25  Vértes vitéz – előadás

21:15  Székesfehérvári virtuózok

21:50  Bringafieszta

22:20 Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:30 Nálatok mizu? 
09:35 Agrárinfó 
10:05  Együtt magazin
10:35  Fehérvári beszélgetések 
11:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
11:35  Fehérvári beszélgetések
12:05  Paletta magazin
12:35  Napi retró 
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:45  Fogas kérdések
14:00  Fa Nándor: Kikötés
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Porga Zsaklin

18:25  KocsiZoom
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Diagnózis
19:40  Virtuózok
20:15  Thornton Wilder: A 

mi kis városunk
22:00  Kolbásztöltő fesztivál
22: 20 Hírek – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
08:30  Fehérvári beszélgetések
09:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések
11:55  Fogas kérdések 

– ismétlés
12:15  Lélek született
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20 Mits Jazz Band
13:55  Agrárinfó 
14:25  Két hang, két lélek
15:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre 

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Kárpátaljai tragédia
21:15  Könnyűzenei koncertek 

a Zichy-színpadon
21:45  Belvárosi kóstoló
22:20  A hét hírei – ismétlés
22:40  Képes hírek K i e m e l t  a j á n l a t u n k :  j ú l i u s  1.  17:55  Va k l e r  L a j o s  ve n d é g e  P o r g a  Z s a k l i n
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10  Köztér
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor 
Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 07. 07. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Mesterségem címere 
11.10  Dojo önvédelmi és távol-

keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

12.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszta

13.10  Ügyvédi percek Vendég: 
Berzeviczy Gábor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 07. 01. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 

minden félórában friss 

hírek, programajánló, 

kalendárium, közlekedési 

információk, a hallgatók 

születésnapi köszöntése, 

kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	

Zoltán	Hírszerkesztő:	

Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	

Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 

formában,	helyi	szakértők,	

szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	

Ábrahám Csaba

12.10  Csak stílusosan!

13.10  Illemtan Vendég: 

Óber László

15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló

18.05		 Az	én	utam	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 

Vendég: dr. Czenczi Anikó 

Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly	Péter
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.40  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:		
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
12.10  Csak stílusosan!
13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
16.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Kék jelzésen, zöld úton 

Vendég: Rendeczki Andrea, 
Maráz Anna, Bakonyi 
Balázs, Berta Gábor 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	Vendég:	
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Ez itt az én hazám!
11.10		 Társasház	Vendég:	

Egyed Attila 
12.10  Csak stílusosan!
13.10  A Városgondnokság 

műsora
13.40  Az vagy, amit megeszel! 

Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és Buda Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos


